
 
 

Vytvořeno  3.5.2018 15:04:42 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    14  
 
 

 
Příspěvek do 16. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 09.05.2018  
 
Smlouvy o zajišt ění služeb pov ěřence pro obce našeho správního obvodu, 
městys Drásov a obec Šebrov-Kate řina 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obec Česká 
B - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obec Lelekovice 
C - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obec Rozdrojovice 
D - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro městys Veverská 
Bítýška 
E - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obec Šebrov-Kateřina 
F - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního 
obvodu - Mor. Knínice 
G - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního 
obvodu -Čebín 
H - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního 
obvodu -Drásov 
I - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního 
obvodu -Hvozdec 
J - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního 
obvodu -Chudčice 
K - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního 
obvodu -Jinačovice  

 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Materiál zpracoval:  Marek Svoboda - informatik 

Bc. Radek Jízdný - informatik  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci zajištění souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/697 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (GDPR) zřizujeme funkci pověřence (DPO) pro ochranu osobních údajů pro obce 
našeho správního obvodu, městys Drásov a obec Šebrov - Kateřina. Měsíční poplatek za pověřence 
pro jednotlivé obce a městys Drásov byl stanoven na 726 Kč, pro městys Veverkou Bítýšku byl tento 
poplatek stanoven vyšší na 968 Kč, vzhledem k velikosti úřadu. Dále poskytneme obcím a městysům 



 
 

Vytvořeno  3.5.2018 15:04:42 2

poradenství ve formě zpracování analýzy současných procesů, tzv. procesní analýzu, za kterou bude 
městu Kuřim poskytnuta jednorázová odměna ve výši 7.260 Kč za každou obec, městys.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením smluv o poradenské činnosti a poskytování služeb pověřence pro 
ochranu osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (GDPR) s obcemi našeho správního obvodu, městysem Drásov a obcí Šebrov - 
Kateřina, za měsíční poplatek 726 Kč a pro městys Veverskou Bítýšku za poplatek ve výši 968 Kč za 
měsíc. Pro tyto subjekty bude také zpracována analýza současných procesů, tzv. procesní systémová 
analýza za jednorázový poplatek 7.260 Kč. 
 
Termín plnění: 15. 5. 2018 (KÚ) 
  

 
 
 



Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI A POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Poskytovatel:  Město Kuřim             
zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starosta města     
se sídlem:  Jungmannova 968/75 
   664 34  Kuřim   
IČ:   002871964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 22824641/0100   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a    
 
Objednatel :  Obec Česká 
zastoupený:  Ing. Janou Chiniovou, starostka obce    
se sídlem:  Česká 26 
   664 31 Lelekovice 
IČ:   00281671 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu následujícího znění: 

I. Účel smlouvy 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 
16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl 
společnými silami.  

II. Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje poskytovat objednateli služby 

spočívající v poradenství související s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů a objednatel tyto služby přijímá.  

2. Služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou blíže specifikovány v článku č. III. této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poradenství bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě této smlouvy a v rozsahu vyžádání 

objednatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Dodávka poradenské činnosti bude zahrnovat analýzu současných procesů (vedení konzultací 
s reprezentanty definovaných oblastí za účelem získání uceleného přehledu dopadu do současných 
systémů a procesů) a dále návrh na úpravu existujících procesů, nařízení a pravidel pro naplnění 
požadavků GDPR. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli nezávisle a s řádnou odbornou péčí služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence. Při plnění těchto úkolů bere poskytovatel patřičný ohled na rizika 
spojená s operacemi zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

4. Úkoly pověřence se rozumí:  

a) poskytování informací a poradenství objednateli a případně jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorování souladu činností s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi 
objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
procesů; 

c) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, vedení konzultací v jakékoli jiné věci v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. 

5. Poskytovatel, vč. svých zaměstnanců, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly pověřence prostřednictvím svého zaměstnance, který je hlavní 
odpovědnou osobou ve vztahu k objednateli pro výkon úkolů pověřence. Touto osobou je: 

Marek Svoboda 
e-mail: gdpr@kurim.cz  

tel.: +420 777 307 294 

(dále též „kontaktní osoba“ nebo „pověřenec“) 

7. Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a) prostřednictvím pracovníka poskytovatele přímo na pracovišti objednatele nebo v sídle 
poskytovatele; 

b) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo emailem. 

8. Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele, nebude pověřen 
žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec bude v souvislosti s výkonem svých úkolů 
vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel je povinen zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 

souvisejících s ochranou osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje všestranně podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku III., 
odst. 2 této smlouvy tím, že vytvoří poskytovateli vhodné podmínky, poskytne mu veškeré jemu 
dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb a zajistí mu efektivní 
součinnost svých pracovníků. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pověřenec nedostával pokyny týkající se výkonu jeho úkolů 
v rozporu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4. Objednatel se zavazuje a má za povinnost po dohodě s poskytovatelem svolávat pracovní schůzky 
k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy a dále postupovat 
v souladu s jejich závěry. 

5. Objednatel jmenuje kontaktní osobu či osoby pro účely této smlouvy. 

6. Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost 
spočívající v: 

a) zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich zpracování; 
b) poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků atd. v 

oblasti bezpečnosti osobních údajů; 
c) zajištění časových kapacit odpovědného zástupce objednatele s potřebnými kompetencemi a 

rozhodovací pravomocí zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů 
na straně objednatele pro schůzky, seznámení s postupy získávání informací o aktuálním stavu 
ochrany osobních údajů. 

 

mailto:gdpr@kurim.cz


Stránka 3 z 3 
 

V. Cena plnění 
1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poradenství dle této smlouvy jednorázovou odměnu ve 

výši 7.260,- Kč, a to za podmínky dokončení procesní systémové analýzy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je poskytovatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednateli daňový doklad (fakturu). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu 
ve výši 726,- Kč / měsíc.  

3. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. 

VI. Doba plnění  
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

VII. Způsoby ukončení smlouvy 
1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele; 

b) nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou poskytovatel nenese 
odpovědnost; 

c) objednatel je v prodlení s úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

VIII. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se budou snažit urovnat všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní především oboustrannou dohodou. 

2. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel jedno (1) vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 
souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v RM Kuřimi č. XX ze dne XX.XX.2018 usnesením č. XXX/2018. 

 
 
V Kuřimi dne: V České dne: 
 
Poskytovatel       Objednatel 
 
 
 
________________________     _______________________   
  Mgr. Ing. Drago Sukalovský          Ing. Jana Chiniová 

  starosta       starostka 



Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI A POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Poskytovatel:  Město Kuřim             
zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starosta města     
se sídlem:  Jungmannova 968/75 
   664 34  Kuřim   
IČ:   002871964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 22824641/0100   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a    
 
Objednatel :  Obec Lelekovice 
zastoupený:  Jaroslavem Divišem, starosta obce    
se sídlem:  Hlavní 75/7 
   664 31 Lelekovice 
IČ:   00281999 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu následujícího znění: 

I. Účel smlouvy 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 
16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl 
společnými silami.  

II. Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje poskytovat objednateli služby 

spočívající v poradenství související s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů a objednatel tyto služby přijímá.  

2. Služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou blíže specifikovány v článku č. III. této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poradenství bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě této smlouvy a v rozsahu vyžádání 

objednatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Dodávka poradenské činnosti bude zahrnovat analýzu současných procesů (vedení konzultací 
s reprezentanty definovaných oblastí za účelem získání uceleného přehledu dopadu do současných 
systémů a procesů) a dále návrh na úpravu existujících procesů, nařízení a pravidel pro naplnění 
požadavků GDPR. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli nezávisle a s řádnou odbornou péčí služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence. Při plnění těchto úkolů bere poskytovatel patřičný ohled na rizika 
spojená s operacemi zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

4. Úkoly pověřence se rozumí:  

a) poskytování informací a poradenství objednateli a případně jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorování souladu činností s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi 
objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
procesů; 

c) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, vedení konzultací v jakékoli jiné věci v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. 

5. Poskytovatel, vč. svých zaměstnanců, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly pověřence prostřednictvím svého zaměstnance, který je hlavní 
odpovědnou osobou ve vztahu k objednateli pro výkon úkolů pověřence. Touto osobou je: 

Marek Svoboda 
e-mail: gdpr@kurim.cz  

tel.: +420 777 307 294 

(dále též „kontaktní osoba“ nebo „pověřenec“) 

7. Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a) prostřednictvím pracovníka poskytovatele přímo na pracovišti objednatele nebo v sídle 
poskytovatele; 

b) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo emailem. 

8. Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele, nebude pověřen 
žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec bude v souvislosti s výkonem svých úkolů 
vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel je povinen zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 

souvisejících s ochranou osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje všestranně podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku III., 
odst. 2 této smlouvy tím, že vytvoří poskytovateli vhodné podmínky, poskytne mu veškeré jemu 
dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb a zajistí mu efektivní 
součinnost svých pracovníků. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pověřenec nedostával pokyny týkající se výkonu jeho úkolů 
v rozporu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4. Objednatel se zavazuje a má za povinnost po dohodě s poskytovatelem svolávat pracovní schůzky 
k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy a dále postupovat 
v souladu s jejich závěry. 

5. Objednatel jmenuje kontaktní osobu či osoby pro účely této smlouvy. 

6. Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost 
spočívající v: 

a) zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich zpracování; 
b) poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků atd. v 

oblasti bezpečnosti osobních údajů; 
c) zajištění časových kapacit odpovědného zástupce objednatele s potřebnými kompetencemi a 

rozhodovací pravomocí zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů 
na straně objednatele pro schůzky, seznámení s postupy získávání informací o aktuálním stavu 
ochrany osobních údajů. 

 

mailto:gdpr@kurim.cz


Stránka 3 z 3 
 

V. Cena plnění 
1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poradenství dle této smlouvy jednorázovou odměnu ve 

výši 7.260,- Kč, a to za podmínky dokončení procesní systémové analýzy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je poskytovatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednateli daňový doklad (fakturu). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu 
ve výši 726,- Kč / měsíc.  

3. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. 

VI. Doba plnění  
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

VII. Způsoby ukončení smlouvy 
1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele; 

b) nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou poskytovatel nenese 
odpovědnost; 

c) objednatel je v prodlení s úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

VIII. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se budou snažit urovnat všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní především oboustrannou dohodou. 

2. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel jedno (1) vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 
souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v RM Kuřimi č. XX ze dne XX.XX.2018 usnesením č. XXX/2018. 

 
 
V Kuřimi dne: V Lelekovicích dne: 
 
Poskytovatel       Objednatel 
 
 
 
________________________     _______________________   
  Mgr. Ing. Drago Sukalovský      Jaroslav Diviš 

  starosta            starosta 



Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI A POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Poskytovatel:  Město Kuřim             
zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starosta města     
se sídlem:  Jungmannova 968/75 
   664 34  Kuřim   
IČ:   002871964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 22824641/0100   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a    
 
Objednatel :  Obec Rozdrojovice 
zastoupený:  Ing. Danielem Stráským, starosta obce    
se sídlem:  Na Dědině 7 
   664 34 Rozdrojovice 
IČ:   00282499 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu následujícího znění: 

I. Účel smlouvy 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 
16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl 
společnými silami.  

II. Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje poskytovat objednateli služby 

spočívající v poradenství související s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů a objednatel tyto služby přijímá.  

2. Služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou blíže specifikovány v článku č. III. této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poradenství bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě této smlouvy a v rozsahu vyžádání 

objednatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Dodávka poradenské činnosti bude zahrnovat analýzu současných procesů (vedení konzultací 
s reprezentanty definovaných oblastí za účelem získání uceleného přehledu dopadu do současných 
systémů a procesů) a dále návrh na úpravu existujících procesů, nařízení a pravidel pro naplnění 
požadavků GDPR. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli nezávisle a s řádnou odbornou péčí služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence. Při plnění těchto úkolů bere poskytovatel patřičný ohled na rizika 
spojená s operacemi zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

4. Úkoly pověřence se rozumí:  

a) poskytování informací a poradenství objednateli a případně jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorování souladu činností s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi 
objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
procesů; 

c) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, vedení konzultací v jakékoli jiné věci v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. 

5. Poskytovatel, vč. svých zaměstnanců, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly pověřence prostřednictvím svého zaměstnance, který je hlavní 
odpovědnou osobou ve vztahu k objednateli pro výkon úkolů pověřence. Touto osobou je: 

Marek Svoboda 
e-mail: gdpr@kurim.cz  

tel.: +420 777 307 294 

(dále též „kontaktní osoba“ nebo „pověřenec“) 

7. Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a) prostřednictvím pracovníka poskytovatele přímo na pracovišti objednatele nebo v sídle 
poskytovatele; 

b) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo emailem. 

8. Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele, nebude pověřen 
žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec bude v souvislosti s výkonem svých úkolů 
vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel je povinen zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 

souvisejících s ochranou osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje všestranně podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku III., 
odst. 2 této smlouvy tím, že vytvoří poskytovateli vhodné podmínky, poskytne mu veškeré jemu 
dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb a zajistí mu efektivní 
součinnost svých pracovníků. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pověřenec nedostával pokyny týkající se výkonu jeho úkolů 
v rozporu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4. Objednatel se zavazuje a má za povinnost po dohodě s poskytovatelem svolávat pracovní schůzky 
k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy a dále postupovat 
v souladu s jejich závěry. 

5. Objednatel jmenuje kontaktní osobu či osoby pro účely této smlouvy. 

6. Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost 
spočívající v: 

a) zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich zpracování; 
b) poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků atd. v 

oblasti bezpečnosti osobních údajů; 
c) zajištění časových kapacit odpovědného zástupce objednatele s potřebnými kompetencemi a 

rozhodovací pravomocí zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů 
na straně objednatele pro schůzky, seznámení s postupy získávání informací o aktuálním stavu 
ochrany osobních údajů. 

 

mailto:gdpr@kurim.cz


Stránka 3 z 3 
 

V. Cena plnění 
1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poradenství dle této smlouvy jednorázovou odměnu ve 

výši 7.260,- Kč, a to za podmínky dokončení procesní systémové analýzy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je poskytovatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednateli daňový doklad (fakturu). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu 
ve výši 726,- Kč / měsíc.  

3. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. 

VI. Doba plnění  
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

VII. Způsoby ukončení smlouvy 
1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele; 

b) nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou poskytovatel nenese 
odpovědnost; 

c) objednatel je v prodlení s úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

VIII. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se budou snažit urovnat všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní především oboustrannou dohodou. 

2. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel jedno (1) vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 
souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v RM Kuřimi č. XX ze dne XX.XX.2018 usnesením č. XXX/2018. 

 
 
V Kuřimi dne: V Rozdrojovicích dne: 
 
Poskytovatel       Objednatel 
 
 
 
________________________     _______________________   
  Mgr. Ing. Drago Sukalovský            Ing. Daniel Stráský 

  starosta          starosta  



Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI A POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Poskytovatel:  Město Kuřim             
zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starosta města     
se sídlem:  Jungmannova 968/75 
   664 34  Kuřim   
IČ:   002871964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 22824641/0100   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a    
 
Objednatel :  Městys Veverská Bítýška 
zastoupený:  Josefem Mifkem, starosta městyse    
se sídlem:  náměstí Na Městečku 72 
   664 71  Veverská Bítýška 
IČ:   00282804 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu následujícího znění: 

I. Účel smlouvy 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 
16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl 
společnými silami.  

II. Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje poskytovat objednateli služby 

spočívající v poradenství související s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů a objednatel tyto služby přijímá.  

2. Služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou blíže specifikovány v článku č. III. této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poradenství bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě této smlouvy a v rozsahu vyžádání 

objednatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Dodávka poradenské činnosti bude zahrnovat analýzu současných procesů (vedení konzultací 
s reprezentanty definovaných oblastí za účelem získání uceleného přehledu dopadu do současných 
systémů a procesů) a dále návrh na úpravu existujících procesů, nařízení a pravidel pro naplnění 
požadavků GDPR. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli nezávisle a s řádnou odbornou péčí služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence. Při plnění těchto úkolů bere poskytovatel patřičný ohled na rizika 
spojená s operacemi zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

4. Úkoly pověřence se rozumí:  

a) poskytování informací a poradenství objednateli a případně jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorování souladu činností s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi 
objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
procesů; 

c) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, vedení konzultací v jakékoli jiné věci v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. 

5. Poskytovatel, vč. svých zaměstnanců, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly pověřence prostřednictvím svého zaměstnance, který je hlavní 
odpovědnou osobou ve vztahu k objednateli pro výkon úkolů pověřence. Touto osobou je: 

Marek Svoboda 
e-mail: gdpr@kurim.cz  

tel.: +420 777 307 294 

(dále též „kontaktní osoba“ nebo „pověřenec“) 

7. Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a) prostřednictvím pracovníka poskytovatele přímo na pracovišti objednatele nebo v sídle 
poskytovatele; 

b) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo emailem. 

8. Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele, nebude pověřen 
žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec bude v souvislosti s výkonem svých úkolů 
vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel je povinen zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 

souvisejících s ochranou osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje všestranně podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku III., 
odst. 2 této smlouvy tím, že vytvoří poskytovateli vhodné podmínky, poskytne mu veškeré jemu 
dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb a zajistí mu efektivní 
součinnost svých pracovníků. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pověřenec nedostával pokyny týkající se výkonu jeho úkolů 
v rozporu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4. Objednatel se zavazuje a má za povinnost po dohodě s poskytovatelem svolávat pracovní schůzky 
k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy a dále postupovat 
v souladu s jejich závěry. 

5. Objednatel jmenuje kontaktní osobu či osoby pro účely této smlouvy. 

6. Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost 
spočívající v: 

a) zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich zpracování; 
b) poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků atd. v 

oblasti bezpečnosti osobních údajů; 
c) zajištění časových kapacit odpovědného zástupce objednatele s potřebnými kompetencemi a 

rozhodovací pravomocí zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů 
na straně objednatele pro schůzky, seznámení s postupy získávání informací o aktuálním stavu 
ochrany osobních údajů. 

 

mailto:gdpr@kurim.cz


Stránka 3 z 3 
 

V. Cena plnění 
1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poradenství dle této smlouvy jednorázovou odměnu ve 

výši 7.260,- Kč, a to za podmínky dokončení procesní systémové analýzy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je poskytovatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednateli daňový doklad (fakturu). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu 
ve výši 968,- Kč / měsíc.  

3. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. 

VI. Doba plnění  
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

VII. Způsoby ukončení smlouvy 
1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele; 

b) nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou poskytovatel nenese 
odpovědnost; 

c) objednatel je v prodlení s úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

VIII. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se budou snažit urovnat všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní především oboustrannou dohodou. 

2. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel jedno (1) vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 
souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v RM Kuřimi č. XX ze dne XX.XX.2018 usnesením č. XXX/2018. 

 
 
V Kuřimi dne: Ve Veverské Bítýšce dne: 
 
Poskytovatel       Objednatel 
 
 
 
________________________     _______________________   
  Mgr. Ing. Drago Sukalovský      Josef Mifek 

  starosta          starosta 



Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI A POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Poskytovatel:  Město Kuřim             
zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starosta města     
se sídlem:  Jungmannova 968/75 
   664 34  Kuřim   
IČ:   002871964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 22824641/0100   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a    
 
Objednatel :  Obec Šebrov - Kateřina 
zastoupený:  Ing. Radkem Klozem, starosta obce    
se sídlem:  Šebrov 64 
   679 22  Lipůvka 
IČ:   00281077 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu následujícího znění: 

I. Účel smlouvy 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 
16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl 
společnými silami.  

II. Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje poskytovat objednateli služby 

spočívající v poradenství související s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů a objednatel tyto služby přijímá.  

2. Služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou blíže specifikovány v článku č. III. této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poradenství bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě této smlouvy a v rozsahu vyžádání 

objednatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Dodávka poradenské činnosti bude zahrnovat analýzu současných procesů (vedení konzultací 
s reprezentanty definovaných oblastí za účelem získání uceleného přehledu dopadu do současných 
systémů a procesů) a dále návrh na úpravu existujících procesů, nařízení a pravidel pro naplnění 
požadavků GDPR. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli nezávisle a s řádnou odbornou péčí služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence. Při plnění těchto úkolů bere poskytovatel patřičný ohled na rizika 
spojená s operacemi zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

4. Úkoly pověřence se rozumí:  

a) poskytování informací a poradenství objednateli a případně jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorování souladu činností s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi 
objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
procesů; 

c) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, vedení konzultací v jakékoli jiné věci v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. 

5. Poskytovatel, vč. svých zaměstnanců, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly pověřence prostřednictvím svého zaměstnance, který je hlavní 
odpovědnou osobou ve vztahu k objednateli pro výkon úkolů pověřence. Touto osobou je: 

Marek Svoboda 
e-mail: gdpr@kurim.cz  

tel.: +420 777 307 294 

(dále též „kontaktní osoba“ nebo „pověřenec“) 

7. Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a) prostřednictvím pracovníka poskytovatele přímo na pracovišti objednatele nebo v sídle 
poskytovatele; 

b) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo emailem. 

8. Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele, nebude pověřen 
žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec bude v souvislosti s výkonem svých úkolů 
vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 
1. Objednatel je povinen zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 

souvisejících s ochranou osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje všestranně podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku III., 
odst. 2 této smlouvy tím, že vytvoří poskytovateli vhodné podmínky, poskytne mu veškeré jemu 
dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb a zajistí mu efektivní 
součinnost svých pracovníků. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pověřenec nedostával pokyny týkající se výkonu jeho úkolů 
v rozporu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4. Objednatel se zavazuje a má za povinnost po dohodě s poskytovatelem svolávat pracovní schůzky 
k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy a dále postupovat 
v souladu s jejich závěry. 

5. Objednatel jmenuje kontaktní osobu či osoby pro účely této smlouvy. 

6. Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost 
spočívající v: 

a) zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich zpracování; 
b) poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků atd. v 

oblasti bezpečnosti osobních údajů; 
c) zajištění časových kapacit odpovědného zástupce objednatele s potřebnými kompetencemi a 

rozhodovací pravomocí zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů 
na straně objednatele pro schůzky, seznámení s postupy získávání informací o aktuálním stavu 
ochrany osobních údajů. 

 

mailto:gdpr@kurim.cz


Stránka 3 z 3 
 

V. Cena plnění 
1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poradenství dle této smlouvy jednorázovou odměnu ve 

výši 7.260,- Kč, a to za podmínky dokončení procesní systémové analýzy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je poskytovatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednateli daňový doklad (fakturu). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu 
ve výši 726,- Kč / měsíc.  

3. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. 

VI. Doba plnění  
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

VII. Způsoby ukončení smlouvy 
1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele; 

b) nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou poskytovatel nenese 
odpovědnost; 

c) objednatel je v prodlení s úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

VIII. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se budou snažit urovnat všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní především oboustrannou dohodou. 

2. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel jedno (1) vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 
souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v RM Kuřimi č. XX ze dne XX.XX.2018 usnesením č. XXX/2018. 

 
 
V Kuřimi dne: V Šebrově dne: 
 
Poskytovatel       Objednatel 
 
 
 
________________________     _______________________   
  Mgr. Ing. Drago Sukalovský              Ing. Radek Kloz 

  starosta          starosta 



Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI A POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Poskytovatel:  Město Kuřim             
zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starosta města     
se sídlem:  Jungmannova 968/75 
   664 34  Kuřim   
IČ:   002871964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 22824641/0100   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a    
 
Objednatel :  Obec Moravské Knínice 
zastoupený:  Františkem Kšicou, starosta obce   
se sídlem:  Kuřimská 99 
   664 34 Kuřim 
IČ:   00488216 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu následujícího znění: 

I. Účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 
16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl 
společnými silami.  

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje poskytovat objednateli služby 
spočívající v poradenství související s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů a objednatel tyto služby přijímá.  

2. Služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou blíže specifikovány v článku č. III. této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poradenství bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě této smlouvy a v rozsahu vyžádání 
objednatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Dodávka poradenské činnosti bude zahrnovat analýzu současných procesů (vedení konzultací 
s reprezentanty definovaných oblastí za účelem získání uceleného přehledu dopadu do současných 
systémů a procesů) a dále návrh na úpravu existujících procesů, nařízení a pravidel pro naplnění 
požadavků GDPR. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli nezávisle a s řádnou odbornou péčí služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence. Při plnění těchto úkolů bere poskytovatel patřičný ohled na rizika 
spojená s operacemi zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

4. Úkoly pověřence se rozumí:  

a) poskytování informací a poradenství objednateli a případně jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorování souladu činností s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi 
objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
procesů; 

c) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, vedení konzultací v jakékoli jiné věci v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. 

5. Poskytovatel, vč. svých zaměstnanců, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly pověřence prostřednictvím svého zaměstnance, který je hlavní 
odpovědnou osobou ve vztahu k objednateli pro výkon úkolů pověřence. Touto osobou je: 

Bc. Radek Jízdný 

e-mail: gdpr@kurim.cz  

tel.: +420 777 254 338 

(dále též „kontaktní osoba“ nebo „pověřenec“) 

7. Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a) prostřednictvím pracovníka poskytovatele přímo na pracovišti objednatele nebo v sídle 
poskytovatele; 

b) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo emailem. 

8. Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele, nebude pověřen 
žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec bude v souvislosti s výkonem svých úkolů 
vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 
souvisejících s ochranou osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje všestranně podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku III., 
odst. 2 této smlouvy tím, že vytvoří poskytovateli vhodné podmínky, poskytne mu veškeré jemu 
dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb a zajistí mu efektivní 
součinnost svých pracovníků. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pověřenec nedostával pokyny týkající se výkonu jeho úkolů 
v rozporu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4. Objednatel se zavazuje a má za povinnost po dohodě s poskytovatelem svolávat pracovní schůzky 
k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy a dále postupovat 
v souladu s jejich závěry. 

5. Objednatel jmenuje kontaktní osobu či osoby pro účely této smlouvy. 

6. Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost 
spočívající v: 

a) zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich zpracování; 
b) poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků atd. v 

oblasti bezpečnosti osobních údajů; 
c) zajištění časových kapacit odpovědného zástupce objednatele s potřebnými kompetencemi a 

rozhodovací pravomocí zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů 
na straně objednatele pro schůzky, seznámení s postupy získávání informací o aktuálním stavu 
ochrany osobních údajů. 

 

mailto:gdpr@kurim.cz


Stránka 3 z 3 
 

V. Cena plnění 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poradenství dle této smlouvy jednorázovou odměnu ve 
výši 7.260,- Kč, a to za podmínky dokončení procesní systémové analýzy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je poskytovatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednateli daňový doklad (fakturu). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu 
ve výši 726,- Kč / měsíc.  

3. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. 

VI. Doba plnění  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

VII. Způsoby ukončení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele; 

b) nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou poskytovatel nenese 
odpovědnost; 

c) objednatel je v prodlení s úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se budou snažit urovnat všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní především oboustrannou dohodou. 

2. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel jedno (1) vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 
souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v RM Kuřimi č. XX ze dne XX.XX.2018 usnesením č. XXX/2018. 

 
 
V Kuřimi dne: V Moravských Knínicích dne: 
 
Poskytovatel       Objednatel 
 
 
________________________     _______________________   
  Mgr. Ing. Drago Sukalovský             František Kšica 

  starosta         starosta 
 



Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI A POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Poskytovatel:  Město Kuřim             
zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starosta města     
se sídlem:  Jungmannova 968/75 
   664 34  Kuřim   
IČ:   002871964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 22824641/0100   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a    
 
Objednatel :  Obec Čebín 
zastoupený:  Tomášem Křížem, starosta obce   
se sídlem:  Čebín 21 
   664 23 Čebín 
IČ:   00281662 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu následujícího znění: 

I. Účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 
16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl 
společnými silami.  

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje poskytovat objednateli služby 
spočívající v poradenství související s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů a objednatel tyto služby přijímá.  

2. Služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou blíže specifikovány v článku č. III. této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poradenství bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě této smlouvy a v rozsahu vyžádání 
objednatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Dodávka poradenské činnosti bude zahrnovat analýzu současných procesů (vedení konzultací 
s reprezentanty definovaných oblastí za účelem získání uceleného přehledu dopadu do současných 
systémů a procesů) a dále návrh na úpravu existujících procesů, nařízení a pravidel pro naplnění 
požadavků GDPR. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli nezávisle a s řádnou odbornou péčí služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence. Při plnění těchto úkolů bere poskytovatel patřičný ohled na rizika 
spojená s operacemi zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

4. Úkoly pověřence se rozumí:  

a) poskytování informací a poradenství objednateli a případně jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorování souladu činností s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi 
objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
procesů; 

c) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, vedení konzultací v jakékoli jiné věci v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. 

5. Poskytovatel, vč. svých zaměstnanců, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly pověřence prostřednictvím svého zaměstnance, který je hlavní 
odpovědnou osobou ve vztahu k objednateli pro výkon úkolů pověřence. Touto osobou je: 

Bc. Radek Jízdný 

e-mail: gdpr@kurim.cz  

tel.: +420 777 254 338 

(dále též „kontaktní osoba“ nebo „pověřenec“) 

7. Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a) prostřednictvím pracovníka poskytovatele přímo na pracovišti objednatele nebo v sídle 
poskytovatele; 

b) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo emailem. 

8. Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele, nebude pověřen 
žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec bude v souvislosti s výkonem svých úkolů 
vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 
souvisejících s ochranou osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje všestranně podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku III., 
odst. 2 této smlouvy tím, že vytvoří poskytovateli vhodné podmínky, poskytne mu veškeré jemu 
dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb a zajistí mu efektivní 
součinnost svých pracovníků. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pověřenec nedostával pokyny týkající se výkonu jeho úkolů 
v rozporu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4. Objednatel se zavazuje a má za povinnost po dohodě s poskytovatelem svolávat pracovní schůzky 
k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy a dále postupovat 
v souladu s jejich závěry. 

5. Objednatel jmenuje kontaktní osobu či osoby pro účely této smlouvy. 

6. Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost 
spočívající v: 

a) zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich zpracování; 
b) poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků atd. v 

oblasti bezpečnosti osobních údajů; 
c) zajištění časových kapacit odpovědného zástupce objednatele s potřebnými kompetencemi a 

rozhodovací pravomocí zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů 
na straně objednatele pro schůzky, seznámení s postupy získávání informací o aktuálním stavu 
ochrany osobních údajů. 

 

mailto:gdpr@kurim.cz


Stránka 3 z 3 
 

V. Cena plnění 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poradenství dle této smlouvy jednorázovou odměnu ve 
výši 7.260,- Kč, a to za podmínky dokončení procesní systémové analýzy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je poskytovatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednateli daňový doklad (fakturu). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu 
ve výši 726,- Kč / měsíc.  

3. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. 

VI. Doba plnění  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

VII. Způsoby ukončení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele; 

b) nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou poskytovatel nenese 
odpovědnost; 

c) objednatel je v prodlení s úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se budou snažit urovnat všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní především oboustrannou dohodou. 

2. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel jedno (1) vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 
souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v RM Kuřimi č. XX ze dne XX.XX.2018 usnesením č. XXX/2018. 

 
 
 
V Kuřimi dne: V Čebíně dne: 
 
Poskytovatel       Objednatel 
 
________________________     _______________________   
  Mgr. Ing. Drago Sukalovský              Tomáš Kříž 

  starosta         starosta 
 



Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI A POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Poskytovatel:  Město Kuřim             
zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starosta města     
se sídlem:  Jungmannova 968/75 
   664 34  Kuřim   
IČ:   002871964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 22824641/0100   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a    
 
Objednatel :  Městys Drásov 
zastoupený:  Mgr. Martinou Bočkovou, starostka obce   
se sídlem:  Drásov 61 
   664 24 Drásov 
IČ:   00281727 
 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu následujícího znění: 

I. Účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 
16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl 
společnými silami.  

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje poskytovat objednateli služby 
spočívající v poradenství související s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů a objednatel tyto služby přijímá.  

2. Služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou blíže specifikovány v článku č. III. této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poradenství bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě této smlouvy a v rozsahu vyžádání 
objednatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Dodávka poradenské činnosti bude zahrnovat analýzu současných procesů (vedení konzultací 
s reprezentanty definovaných oblastí za účelem získání uceleného přehledu dopadu do současných 
systémů a procesů) a dále návrh na úpravu existujících procesů, nařízení a pravidel pro naplnění 
požadavků GDPR. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli nezávisle a s řádnou odbornou péčí služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence. Při plnění těchto úkolů bere poskytovatel patřičný ohled na rizika 
spojená s operacemi zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

4. Úkoly pověřence se rozumí:  

a) poskytování informací a poradenství objednateli a případně jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorování souladu činností s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi 
objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
procesů; 

c) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, vedení konzultací v jakékoli jiné věci v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. 

5. Poskytovatel, vč. svých zaměstnanců, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly pověřence prostřednictvím svého zaměstnance, který je hlavní 
odpovědnou osobou ve vztahu k objednateli pro výkon úkolů pověřence. Touto osobou je: 

Bc. Radek Jízdný 

e-mail: gdpr@kurim.cz  

tel.: +420 777 254 338 

(dále též „kontaktní osoba“ nebo „pověřenec“) 

7. Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a) prostřednictvím pracovníka poskytovatele přímo na pracovišti objednatele nebo v sídle 
poskytovatele; 

b) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo emailem. 

8. Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele, nebude pověřen 
žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec bude v souvislosti s výkonem svých úkolů 
vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 
souvisejících s ochranou osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje všestranně podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku III., 
odst. 2 této smlouvy tím, že vytvoří poskytovateli vhodné podmínky, poskytne mu veškeré jemu 
dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb a zajistí mu efektivní 
součinnost svých pracovníků. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pověřenec nedostával pokyny týkající se výkonu jeho úkolů 
v rozporu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4. Objednatel se zavazuje a má za povinnost po dohodě s poskytovatelem svolávat pracovní schůzky 
k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy a dále postupovat 
v souladu s jejich závěry. 

5. Objednatel jmenuje kontaktní osobu či osoby pro účely této smlouvy. 

6. Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost 
spočívající v: 

a) zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich zpracování; 
b) poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků atd. v 

oblasti bezpečnosti osobních údajů; 
c) zajištění časových kapacit odpovědného zástupce objednatele s potřebnými kompetencemi a 

rozhodovací pravomocí zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů 
na straně objednatele pro schůzky, seznámení s postupy získávání informací o aktuálním stavu 
ochrany osobních údajů. 

 

mailto:gdpr@kurim.cz


Stránka 3 z 3 
 

V. Cena plnění 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poradenství dle této smlouvy jednorázovou odměnu ve 
výši 7.260,- Kč, a to za podmínky dokončení procesní systémové analýzy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je poskytovatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednateli daňový doklad (fakturu). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu 
ve výši 726,- Kč / měsíc.  

3. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. 

VI. Doba plnění  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

VII. Způsoby ukončení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele; 

b) nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou poskytovatel nenese 
odpovědnost; 

c) objednatel je v prodlení s úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se budou snažit urovnat všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní především oboustrannou dohodou. 

2. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel jedno (1) vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 
souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v RM Kuřimi č. XX ze dne XX.XX.2018 usnesením č. XXX/2018. 

 
 
 
V Kuřimi dne: V Drásově dne: 
 
Poskytovatel       Objednatel 
 
________________________     _______________________   
  Mgr. Ing. Drago Sukalovský           Mgr. Martina Bočková 

  starosta          starostka 
 



Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI A POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Poskytovatel:  Město Kuřim             
zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starosta města     
se sídlem:  Jungmannova 968/75 
   664 34  Kuřim   
IČ:   002871964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 22824641/0100   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a    
 
Objednatel :  Obec Hvozdec 
zastoupený:  Ing. Michaelou Košvicovou, starostkou obce   
se sídlem:  Hvozdec 16 
   664 71 Veverská Bítýška 
IČ:   00362948 
  
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu následujícího znění: 

I. Účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 
16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl 
společnými silami.  

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje poskytovat objednateli služby 
spočívající v poradenství související s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů a objednatel tyto služby přijímá.  

2. Služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou blíže specifikovány v článku č. III. této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poradenství bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě této smlouvy a v rozsahu vyžádání 
objednatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Dodávka poradenské činnosti bude zahrnovat analýzu současných procesů (vedení konzultací 
s reprezentanty definovaných oblastí za účelem získání uceleného přehledu dopadu do současných 
systémů a procesů) a dále návrh na úpravu existujících procesů, nařízení a pravidel pro naplnění 
požadavků GDPR. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli nezávisle a s řádnou odbornou péčí služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence. Při plnění těchto úkolů bere poskytovatel patřičný ohled na rizika 
spojená s operacemi zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

4. Úkoly pověřence se rozumí:  

a) poskytování informací a poradenství objednateli a případně jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorování souladu činností s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi 
objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
procesů; 

c) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, vedení konzultací v jakékoli jiné věci v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. 

5. Poskytovatel, vč. svých zaměstnanců, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly pověřence prostřednictvím svého zaměstnance, který je hlavní 
odpovědnou osobou ve vztahu k objednateli pro výkon úkolů pověřence. Touto osobou je: 

Bc. Radek Jízdný 

e-mail: gdpr@kurim.cz  

tel.: +420 777 254 338 

(dále též „kontaktní osoba“ nebo „pověřenec“) 

7. Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a) prostřednictvím pracovníka poskytovatele přímo na pracovišti objednatele nebo v sídle 
poskytovatele; 

b) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo emailem. 

8. Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele, nebude pověřen 
žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec bude v souvislosti s výkonem svých úkolů 
vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 
souvisejících s ochranou osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje všestranně podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku III., 
odst. 2 této smlouvy tím, že vytvoří poskytovateli vhodné podmínky, poskytne mu veškeré jemu 
dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb a zajistí mu efektivní 
součinnost svých pracovníků. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pověřenec nedostával pokyny týkající se výkonu jeho úkolů 
v rozporu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4. Objednatel se zavazuje a má za povinnost po dohodě s poskytovatelem svolávat pracovní schůzky 
k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy a dále postupovat 
v souladu s jejich závěry. 

5. Objednatel jmenuje kontaktní osobu či osoby pro účely této smlouvy. 

6. Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost 
spočívající v: 

a) zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich zpracování; 
b) poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků atd. v 

oblasti bezpečnosti osobních údajů; 
c) zajištění časových kapacit odpovědného zástupce objednatele s potřebnými kompetencemi a 

rozhodovací pravomocí zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů 
na straně objednatele pro schůzky, seznámení s postupy získávání informací o aktuálním stavu 
ochrany osobních údajů. 

 

mailto:gdpr@kurim.cz


Stránka 3 z 3 
 

V. Cena plnění 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poradenství dle této smlouvy jednorázovou odměnu ve 
výši 7.260,- Kč, a to za podmínky dokončení procesní systémové analýzy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je poskytovatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednateli daňový doklad (fakturu). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu 
ve výši 726,- Kč / měsíc.  

3. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. 

VI. Doba plnění  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

VII. Způsoby ukončení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele; 

b) nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou poskytovatel nenese 
odpovědnost; 

c) objednatel je v prodlení s úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se budou snažit urovnat všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní především oboustrannou dohodou. 

2. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel jedno (1) vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 
souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v RM Kuřimi č. XX ze dne XX.XX.2018 usnesením č. XXX/2018. 

 
 
 
V Kuřimi dne: Ve Hvozdci dne: 
 
Poskytovatel       Objednatel 
 
________________________     _______________________   
  Mgr. Ing. Drago Sukalovský         Ing. Michaela Košvicová 

  starosta           starostka 
 



Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI A POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Poskytovatel:  Město Kuřim             
zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starosta města     
se sídlem:  Jungmannova 968/75 
   664 34  Kuřim   
IČ:   002871964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 22824641/0100   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a    
 
Objednatel :  Obec Chudčice 
zastoupený:  Vladimírem Kalusem, starosta obce   
se sídlem:  Chudčice 220 
   664 71 Veverská Bítýška 
IČ:   00362956 
  
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu následujícího znění: 

I. Účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 
16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl 
společnými silami.  

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje poskytovat objednateli služby 
spočívající v poradenství související s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů a objednatel tyto služby přijímá.  

2. Služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou blíže specifikovány v článku č. III. této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poradenství bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě této smlouvy a v rozsahu vyžádání 
objednatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Dodávka poradenské činnosti bude zahrnovat analýzu současných procesů (vedení konzultací 
s reprezentanty definovaných oblastí za účelem získání uceleného přehledu dopadu do současných 
systémů a procesů) a dále návrh na úpravu existujících procesů, nařízení a pravidel pro naplnění 
požadavků GDPR. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli nezávisle a s řádnou odbornou péčí služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence. Při plnění těchto úkolů bere poskytovatel patřičný ohled na rizika 
spojená s operacemi zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

4. Úkoly pověřence se rozumí:  

a) poskytování informací a poradenství objednateli a případně jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorování souladu činností s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi 
objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
procesů; 

c) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, vedení konzultací v jakékoli jiné věci v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. 

5. Poskytovatel, vč. svých zaměstnanců, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly pověřence prostřednictvím svého zaměstnance, který je hlavní 
odpovědnou osobou ve vztahu k objednateli pro výkon úkolů pověřence. Touto osobou je: 

Bc. Radek Jízdný 

e-mail: gdpr@kurim.cz  

tel.: +420 777 254 338 

(dále též „kontaktní osoba“ nebo „pověřenec“) 

7. Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a) prostřednictvím pracovníka poskytovatele přímo na pracovišti objednatele nebo v sídle 
poskytovatele; 

b) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo emailem. 

8. Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele, nebude pověřen 
žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec bude v souvislosti s výkonem svých úkolů 
vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 
souvisejících s ochranou osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje všestranně podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku III., 
odst. 2 této smlouvy tím, že vytvoří poskytovateli vhodné podmínky, poskytne mu veškeré jemu 
dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb a zajistí mu efektivní 
součinnost svých pracovníků. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pověřenec nedostával pokyny týkající se výkonu jeho úkolů 
v rozporu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4. Objednatel se zavazuje a má za povinnost po dohodě s poskytovatelem svolávat pracovní schůzky 
k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy a dále postupovat 
v souladu s jejich závěry. 

5. Objednatel jmenuje kontaktní osobu či osoby pro účely této smlouvy. 

6. Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost 
spočívající v: 

a) zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich zpracování; 
b) poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků atd. v 

oblasti bezpečnosti osobních údajů; 
c) zajištění časových kapacit odpovědného zástupce objednatele s potřebnými kompetencemi a 

rozhodovací pravomocí zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů 
na straně objednatele pro schůzky, seznámení s postupy získávání informací o aktuálním stavu 
ochrany osobních údajů. 

 

mailto:gdpr@kurim.cz


Stránka 3 z 3 
 

V. Cena plnění 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poradenství dle této smlouvy jednorázovou odměnu ve 
výši 7.260,- Kč, a to za podmínky dokončení procesní systémové analýzy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je poskytovatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednateli daňový doklad (fakturu). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu 
ve výši 726,- Kč / měsíc.  

3. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. 

VI. Doba plnění  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

VII. Způsoby ukončení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele; 

b) nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou poskytovatel nenese 
odpovědnost; 

c) objednatel je v prodlení s úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se budou snažit urovnat všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní především oboustrannou dohodou. 

2. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel jedno (1) vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 
souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v RM Kuřimi č. XX ze dne XX.XX.2018 usnesením č. XXX/2018. 

 
 
 
V Kuřimi dne: V Chudčicích dne: 
 
Poskytovatel       Objednatel 
 
________________________     _______________________   
  Mgr. Ing. Drago Sukalovský              Vladimír Kalus 

  starosta           starosta 
 



Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PORADENSKÉ ČINNOSTI A POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 
 
Poskytovatel:  Město Kuřim             
zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starosta města     
se sídlem:  Jungmannova 968/75 
   664 34  Kuřim   
IČ:   002871964 
DIČ:  CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 22824641/0100   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a    
 
Objednatel :  Obec Jinačovice 
zastoupený:  Ing. Janem Kazdou, starosta obce   
se sídlem:  Jinačovice 83 
   664 34 Kuřim 
IČ:   00281883 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu následujícího znění: 

I. Účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny základních práv Evropské unie a čl. 
16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl 
společnými silami.  

II. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených zavazuje poskytovat objednateli služby 
spočívající v poradenství související s implementací nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR) a služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů a objednatel tyto služby přijímá.  

2. Služby uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou blíže specifikovány v článku č. III. této smlouvy. 

III. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poradenství bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě této smlouvy a v rozsahu vyžádání 
objednatele (viz. předmět smlouvy).  Obě strany se zároveň dohodly, že bude možné smlouvu zveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Dodávka poradenské činnosti bude zahrnovat analýzu současných procesů (vedení konzultací 
s reprezentanty definovaných oblastí za účelem získání uceleného přehledu dopadu do současných 
systémů a procesů) a dále návrh na úpravu existujících procesů, nařízení a pravidel pro naplnění 
požadavků GDPR. 



Stránka 2 z 3 
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli nezávisle a s řádnou odbornou péčí služby 
spočívající v plnění úkolů pověřence. Při plnění těchto úkolů bere poskytovatel patřičný ohled na rizika 
spojená s operacemi zpracování a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování. 

4. Úkoly pověřence se rozumí:  

a) poskytování informací a poradenství objednateli a případně jeho zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany údajů; 

b) monitorování souladu činností s GDPR, dalšími předpisy v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi 
objednatele v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 
povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
procesů; 

c) působení jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech týkajících se 
zpracování osobních údajů, vedení konzultací v jakékoli jiné věci v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. 

5. Poskytovatel, vč. svých zaměstnanců, je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje plnit úkoly pověřence prostřednictvím svého zaměstnance, který je hlavní 
odpovědnou osobou ve vztahu k objednateli pro výkon úkolů pověřence. Touto osobou je: 

Bc. Radek Jízdný 

e-mail: gdpr@kurim.cz  

tel.: +420 777 254 338 

(dále též „kontaktní osoba“ nebo „pověřenec“) 

7. Služby mohou být poskytovány následujícím způsobem: 

a) prostřednictvím pracovníka poskytovatele přímo na pracovišti objednatele nebo v sídle 
poskytovatele; 

b) prostřednictvím konzultací poskytnutých telefonicky nebo emailem. 

8. Poskytovatel nebude přebírat odpovědnost za bezpečnostní incidenty u objednatele, nebude pověřen 
žádnou rozhodovací či výkonnou pravomocí. Pověřenec bude v souvislosti s výkonem svých úkolů 
vázán tajemstvím nebo důvěrností. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit, aby byl poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 
souvisejících s ochranou osobních údajů. 

2. Objednatel se zavazuje všestranně podporovat poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku III., 
odst. 2 této smlouvy tím, že vytvoří poskytovateli vhodné podmínky, poskytne mu veškeré jemu 
dostupné informace a podklady nezbytné k účinnému poskytování služeb a zajistí mu efektivní 
součinnost svých pracovníků. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit, aby pověřenec nedostával pokyny týkající se výkonu jeho úkolů 
v rozporu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4. Objednatel se zavazuje a má za povinnost po dohodě s poskytovatelem svolávat pracovní schůzky 
k řešení sporných otázek, souvisejících s poskytováním služeb dle této smlouvy a dále postupovat 
v souladu s jejich závěry. 

5. Objednatel jmenuje kontaktní osobu či osoby pro účely této smlouvy. 

6. Objednatel bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy poskytovat potřebnou součinnost 
spočívající v: 

a) zpřístupnění stávající dokumentace týkající se osobních údajů a způsobů jejich zpracování; 
b) poskytnutí všech relevantních podkladů pro identifikaci požadavků, povinností, závazků atd. v 

oblasti bezpečnosti osobních údajů; 
c) zajištění časových kapacit odpovědného zástupce objednatele s potřebnými kompetencemi a 

rozhodovací pravomocí zodpovědné za řízení bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů 
na straně objednatele pro schůzky, seznámení s postupy získávání informací o aktuálním stavu 
ochrany osobních údajů. 

 

mailto:gdpr@kurim.cz


Stránka 3 z 3 
 

V. Cena plnění 

1. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poradenství dle této smlouvy jednorázovou odměnu ve 
výši 7.260,- Kč, a to za podmínky dokončení procesní systémové analýzy dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
Na základě potvrzeného výkazu poradenské činnosti je poskytovatel oprávněn vystavit a zaslat 
objednateli daňový doklad (fakturu). 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za činnost pověřence pro ochranu osobních údajů odměnu 
ve výši 726,- Kč / měsíc.  

3. Odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu objednateli. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. 

VI. Doba plnění  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

VII. Způsoby ukončení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 

a) objednatel neposkytne poskytovateli potřebnou součinnost dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy a 
k nápravě nedojde ani po písemném upozornění ze strany poskytovatele; 

b) nebude možné plnění předmětu smlouvy z důvodu jiné překážky, za kterou poskytovatel nenese 
odpovědnost; 

c) objednatel je v prodlení s úhradou odměny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

2. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Platnost této smlouvy může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se budou snažit urovnat všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní především oboustrannou dohodou. 

2. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení Občanského 
zákoníku. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 
objednatel jedno (1) vyhotovení. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že je 
souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v RM Kuřimi č. XX ze dne XX.XX.2018 usnesením č. XXX/2018. 

 
 
 
V Kuřimi dne: V Jinačovicích dne: 
 
Poskytovatel       Objednatel 
 
 
________________________     _______________________   
  Mgr. Ing. Drago Sukalovský             Ing. Jan Kazda 

  starosta         starosta 


	__KNS__0
	A - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obec Česká - doc4365
	B - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obec Lelekovice - doc4366
	C - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obec Rozdrojovice - doc4367
	D - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro městys Veverská Bítýška - doc4368
	E - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obec Šebrov-Kateřina - doc4369
	F - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního obvodu - Mor. Knínice - doc4370
	G - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního obvodu -Čebín - doc4371
	H - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního obvodu -Drásov - doc4372
	I - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního obvodu -Hvozdec - doc4373
	J - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního obvodu -Chudčice - doc4374
	K - návrh smlouvy o zajištění služeb pověřence pro obce správního obvodu -Jinačovice - doc4375

